
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1485  del 29/12/2023
 

 

Struttura proponente: U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica 

 

 

Oggetto: Avviso di selezione per titoli e per colloquio per il conferimento di n. 2 Borse di Studio

-Tipologia B/I Livello - nell`ambito del Progetto di Ricerca Finalizzata NET - 2016-

02361805, programma di rete WP2 ``The ICT - based integraded care of chronic multim

orbid patients at their home - the EasyDom trial``  Finanziamento Ministeriale per la

ricerca finalizzata - N. Ordine Interno 1000826. Responsabile Scientifico Prof. Guido

Iaccarino. Nomina Commissione esaminatrice.   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica

Oggetto: Avviso  di  selezione  per  titoli  e  per  colloquio  per  il  conferimento  di  n.  2  Borse  di  Studio

-Tipologia B/I Livello - nell`ambito del Progetto di Ricerca Finalizzata NET - 2016-02361805,

programma di rete WP2 ``The ICT - based integraded care of chronic multimorbid patients at

their  home - the EasyDom trial``  Finanziamento Ministeriale per la ricerca finalizzata - N.

Ordine Interno 1000826. Responsabile Scientifico Prof. Guido Iaccarino. Nomina Commissione

esaminatrice.     

  

Il  Direttore dell’U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica,  con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed  

è utile per il servizio pubblico 

Il Direttore  U.O.S.D. Coordinamento Segreteria

della Direzione Strategica

 Dott.ssa Carla Napoli

Redatto da: dott.ssa Carla Napoli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[X] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica

Premesso  che con Delibera n. 1224 del 10.11.2023 è stato indetto un Avviso di selezione per titoli e colloquio 

per  il  conferimento  di  n.  2 Borse di  Studio –Tipologia B/I  Livello  -  nell’ambito  del  Progetto di 

Ricerca Finalizzata NET – 2016-02361805, programma di rete WP2 “THE ICT – based integraded 

care of chronic multimorbid patients at their home – the EasyDom trial” - Finanziamento Ministeriale 

per  la  ricerca  finalizzata.  -  N.  Ordine  Interno  1000826  -  Responsabile  Scientifico  Prof.  Guido 

Iaccarino;

che gli aspiranti candidati dovranno svolgere attività di studio e ricerca finalizzata a testare l’efficacia 

della promozione supportata dalle tecnologie di comunicazione innovative di stili di vita sani, oltre 

alla terapia ottimale;

che l’Avviso di selezione allegato alla delibera n. 1224 del 10.11.2023 ha previsto, oltre ai requisiti  

generali i seguenti requisiti specifici: 

- Laurea in Biologia, Biotecnologie mediche, Tecnico di laboratorio biomedico; Scienze delle  

Attività Motorie Preventive e Adattate (LM/67), laurea equipollente;

- Conseguimento del titolo di studio da non più di cinque anni;

che alla scadenza del bando, in data 05.12.2023, sono pervenute le seguenti istanze di partecipazione:

- Istanza prot. n. 0054796 del 24/11/2023 Dott.ssa Virginia Taiano;

- Istanza prot. n. 0054791 del 24/11/2023 Dott.ssa Martina Siviglia;

- Istanza prot. n. 0054917 del 24/11/2023 Dott.ssa Antonietta Buonaiuto;

- Istanza prot. n. 0055126 del 27/11/2023 Dott.ssa Ilaria Falconio;

- Istanza prot. n. 0055310 del 28/11/2023 Dott.ssa Fiorella Notaro;

- Istanza prot. n. 0055319 del 28/11/2023 Dott.ssa Giordana Spina;

- Istanza prot. n. 0055321 del 28/11/2023 Dott.ssa Giorgia Fusco;

- Istanza prot. n. 0055629 del 29/11/2023 Dott.ssa Teresa Nappo;

- Istanza prot. n. 0055630 del 29/11/2023 Dott.ssa Mariana Rosaria Maisto;

- Istanza prot. n .0056498 del 04/12/2023 Dott.ssa Annamaria Marzano;

- Istanza prot. n. 0056501 del 04/12/2023 Dott. Michele Sequino;

- Istanza prot. n. 0056532 del 04/12/2023 Dott.ssa Martina D’Angelo;

- Istanza prot. n. 0056613 del 04/12/2023 Dott.ssa Rosa De Magistris;

- Istanza prot. n. 0057103 del 04/12/2023 Dott. Carlo Virgilio;

- Istanza prot. n.0057104 del 06/12/2023 Dott.ssa Antonella Lautieri – Istanza pervenuta via 

pec in data 05/12/2023 alle ore 23.20;

- Istanza prot. n. 0057105 del 06/12/2023 Dott. Antonio Carusone – Istanza pervenuta via pec 

in data 05/12/2023 alle ore 23.39;

che in data 11/12/2023 il Responsabile del procedimento ha verificato la sussistenza dei requisiti di  

ammissione della domanda pervenuta;

Preso atto che le domande pervenute sono conformi a quanto richiesto dal bando, si procede all’ammissione dei 

seguenti nominativi:

VIRGINIA TAIANO AMMESSA

MARTINA SIVIGLIA AMMESSA

ANTONIETTA BUONAIUTO AMMESSA

ILARIA FALCONIO AMMESSA

FIORELLA NOTARO AMMESSA

GIORDANA SPINA AMMESSA

GIORGIA FUSCO AMMESSA

TERESA NAPPO AMMESSA

MARIAROSARIA MAISTO AMMESSA

Redatto da: dott.ssa Carla Napoli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



ANNAMARIA MARZANO AMMESSA

MICHELE SEQUINO AMMESSO

MARTINA D’ANGELO AMMESSA

ROSA DE MAGISTRIS AMMESSA

CARLO VIRGILIO AMMESSO

ANTONELLA LAUTIERI AMMESSA

ANTONIO CARUSONE AMMESSO

Preso  atto  della  proposta  formulata  dal  Direttore  del  DAI  Dipartimento  Endocrinologia,  Diabetologia, 

Andrologia, Nutrizione prof.ssa Annamaria Colao con nota prot. n. 58840 del 18/12/2023; 

Ritenuto di accogliere la suddetta proposta pervenuta: 

Prof. ssa Annamaria Colao - (Presidente);

Prof. Guido Iaccarino - Responsabile Scientifico del Progetto (Componente);

Prof.ssa Maddalena Illario - (Componente);

Dott. Pasquale Riccio   – (Segretario)

Attestato che il  presente provvedimento,  a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di  

quanto  disposto  dall’art.1  della  L.20/94  e  succ.  mod.  e  che  lo  stesso  trova  rispondenza  nel 

documento di budget;

Propone

Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono integralmente  

riportate:

-  di  accogliere  la  proposta  formulata  dal  Direttore  del  DAI Endocrinologia,  Diabetologia,  Andrologia, 

Nutrizione prof.ssa Annamaria Colao con nota prot. n. 58840 del 18/10/2023:

Prof.ssa Annamaria Colao - (Presidente);

Prof. Guido Iaccarino - Responsabile Scientifico del Progetto (Componente);

Prof.ssa Maddalena Illario - (Componente);

Dott. Pasquale Riccio  –  (Segretario)

- Il Direttore della UOSD Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica provvederà a comunicare 

l’avvenuto perfezionamento della procedura di nomina della Commissione al Presidente e, provvederà 

alla trasmissione delle istanze pervenute;

- Di trasmettere il presente provvedimento per i consequenziali adempimenti di rispettiva competenza, alla 

SC  GRU,  al  Responsabile  Scientifico  del  Progetto,  alla  SC  GREF,  al  Il  Direttore  della  UOSD 

Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica;

- Dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo,  al  fine  di  consentire  un  rapido 

svolgimento delle procedure selettive per garantire il rispetto dei tempi del progetto.

Il  Direttore  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria

della Direzione Strategica

                          Dott.ssa Carla Napoli

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Redatto da: dott.ssa Carla Napoli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.S.D. Coordinamento Segreteria

della Direzione Strategica;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.S.D.  Coordinamento

Segreteria della Direzione Strategica

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

- di accogliere la  proposta formulata dal  Direttore del  DAI Endocrinologia,  Diabetologia, Andrologia, 

Nutrizione prof.ssa Annamaria Colao con nota prot. n. 58840 del 18/10/2023:

Prof.ssa Annamaria Colao - (Presidente);

Prof. Guido Iaccarino - Responsabile Scientifico del Progetto (Componente);

Prof.ssa Maddalena Illario - (Componente);

Dott. Pasquale Riccio  –  (Segretario)

- Il Direttore della UOSD Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica provvederà a comunicare 

l’avvenuto perfezionamento della procedura di nomina della Commissione al Presidente e, provvederà 

alla trasmissione delle istanze pervenute;

- Di trasmettere il presente provvedimento per i consequenziali adempimenti di rispettiva competenza, alla 

SC  GRU,  al  Responsabile  Scientifico  del  Progetto,  alla  SC  GREF,  al  Il  Direttore  della  UOSD 

Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica;

- Dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo,  al  fine  di  consentire  un  rapido 

svolgimento delle procedure selettive per garantire il rispetto dei tempi del progetto.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: dott.ssa Carla Napoli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1485  del 29/12/2023
 
 
Struttura proponente: U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica
 

 
Oggetto: Avviso di selezione per titoli e per colloquio per il conferimento di n. 2 Borse di Studio

-Tipologia B/I Livello - nell`ambito del Progetto di Ricerca Finalizzata NET - 2016-
02361805, programma di rete WP2 ``The ICT - based integraded care of chronic multim
orbid patients at their home - the EasyDom trial``  Finanziamento Ministeriale per la
ricerca finalizzata - N. Ordine Interno 1000826. Responsabile Scientifico Prof. Guido
Iaccarino. Nomina Commissione esaminatrice.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
29/12/2023

E’ divenuta esecutiva il 08/01/2024

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Napoli Carla -  Responsabile del procedimento U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione

Strategica 

Napoli Carla -  Direttore U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica 

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-12-29T17:49:51+0100
	Iazzetta Giacomo




